Российская Федерация

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 20 СЕЛА ГРИГОРЬЕВО

(детский сад № 20 с. Григорьево)

ПРИКАЗ

24.03.2025 № 21/1 – р

      В соответствии с требованиями статьи 223 Трудового кодекса, приказа
Минздрава России от 24.05.2024 № 262н, требованиями охраны труда об
организации санитарно-бытового обслуживания и медицинского обеспечения
работников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать аптечку первой помощи в соответствии с Требованиями к
комплектации изделиями медицинского назначения аптечек для оказания
первой помощи (приложение № 1).

2. Назначить завхоза детского сада Овчинникову Елену Владимировну
ответственным за приобретение аптечки для оказания первой помощи
сотрудникам.

3. Определить место хранения аптечки для оказания первой помощи в
соответствии с перечнем мест хранения аптечек (приложение № 2).

4. Ознакомить под подпись всех работников с данным приказом.

5. Издать распоряжение о назначении лица, ответственного за хранение
аптечки первой помощи согласно перечню мест хранения аптечки и
заполнение журнала регистрации использования изделий медицинского
назначения при оказании первой помощи.

6. Вывесить правила использования изделий медицинского назначения при
оказании первой помощи вблизи места хранения аптечки первой помощи.

7. Возложить ответственность за комплектацию аптечки первой помощи,
заполнение журнала регистрации и учета использования изделий
медицинского назначения, оформление заявки для приобретения изделий
медицинского назначения на шеф-повара Рыбакову Марию Валерьевну, на

время её отсутствия – завхоза детского сада Овчинникову Елену
Владимировну.

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

 Заведующий                            С.Н.Мясничкова

С приказом ознакомлены:

Приложение № 2 к приказу

Перечень мест хранения аптечек для оказания первой помощи

Номер аптечки Место хранения Адрес

1 2 3

Аптечка первой помощи №
1

Фойе 1 этажа МБДОУ д.с. 20

		2025-04-02T12:00:12+0300
	Мясничкова Светлана Николаевна